

Додаток
до звіту про виконання у 2024 році
програми розвитку малого і середнього
підприємництва Хмельницької області на
2024-2026 роки

ЗВІТ
про виконання у 2024 році програми розвитку малого і середнього підприємництва Хмельницької області
на 2024-2026 роки

№ з/п	Пріоритетні завдання	Зміст заходу	Термін виконання	Стан виконання
1	2	3	4	5
1. Фінансова підтримка розвитку підприємництва				
1	Забезпечення фінансової підтримки суб'єктів підприємництва	Надання фінансово-кредитної підтримки суб'єктам малого і середнього підприємництва, які працюють у пріоритетних галузях економіки	2024-2026 роки	У 2024 році Регіональним фондом підтримки підприємництва по Хмельницькій області за рахунок коштів обласного бюджету надано фінансово-кредитну підтримку 4 суб'єктам підприємництва, які здійснюють діяльність у пріоритетних галузях економіки області, на суму 2429,5 тис. грн для реалізації бізнес-проектів у сферах легкої промисловості, переробки та виробництва сільськогосподарської продукції
		Надання фінансово-кредитної підтримки суб'єктам малого та середнього підприємництва в рамках місцевих програм розвитку малого та середнього підприємництва	2024-2026 роки	Хмельницькою міською радою за звітний період надано фінансову підтримку 6 суб'єктам підприємництва шляхом часткового відшкодування з бюджету міської територіальної громади відсоткових ставок за кредитами, залученими суб'єктами підприємництва для реалізації інвестиційно-інноваційних проектів на суму 800,0 тис. гривень
		Надання одноразової виплати допомоги по безробіттю для організації безробітними підприємницької діяльності	2024-2026 роки	У зв'язку зі змінами в законодавстві виплату допомоги по безробіттю для організації підприємницької діяльності призупинено. Натомість урядом запроваджено проєкт "єРобота: Власна справа", учасники якого мають можливість отримати безповоротні мікрогранти та гранти для створення або розвитку власного бізнесу. У 2024 році прийнято 492 (115017,3 тис. грн) позитивних рішення щодо отримання мікрогрантів на створення або розвиток власного бізнесу та 58 (29437,8 тис. грн) позитивних рішень на отримання грантів ветеранами та членами їх сімей

1	2	3	4	5
		Інформаційне сприяння реалізації державної програми “Доступні кредити 5-7-9%”, інших державних та місцевих програм підтримки бізнесу	2024-2026 роки	З метою широкого залучення підприємців до державної програми “Доступні кредити 5-7-9%” інформація щодо пільгового кредитування поширювалася через вебсайт обласної військової адміністрації, у соціальних мережах, під час проведення різнопланових заходів за участю бізнесу. У 2024 році суб’єкти малого та середнього підприємництва області отримали 1120 пільгових кредитів на суму 3434,1 млн грн, які було спрямовано на реалізацію інвестиційних проєктів, рефінансування попередньо виданих кредитів, поповнення оборотних коштів. Крім того, у межах реалізації урядового проєкту “єРобота: Власна справа” на створення або розвиток виробництв переробної промисловості підприємцям області надано 11 грантів на суму 47317,8 тис. гривень
		Проведення інформаційної кампанії щодо програм і проєктів міжнародної технічної допомоги та надання консультативної і методичної допомоги під час підготовки проєктів суб’єктам підприємництва	2024-2026 роки	Забезпечено розміщення інформації щодо програм міжнародної технічної допомоги на вебсайтах обласної військової адміністрації та соціальних мережах. Агенцією регіонального розвитку Хмельницької області проведено 20 зустрічей з міжнародними партнерами та донорами. З метою сприяння розвитку підприємництва реалізовано проєкт ПРООН “Сприяння розвитку інфраструктури підтримки бізнесу у Хмельницькій області”, проведено 3 адвокаційні ініціативи: “Соціальне підприємництво як відповідь суспільства на соціальні потреби та виклики воєнного часу” (31.05.2024); “Соціальне замовлення у сфері надання соціальних послуг: партнерство громадянського суспільства та влади” (14.06.2024); “Імпакт інвестування як інструмент розвитку соціального потенціалу” (27.06.2024)
2. Створення сприятливого бізнес-середовища для розвитку підприємництва				
2	Створення сприятливого інвестиційного клімату	Організація та проведення публічних заходів інвестиційного характеру (форуми, конференції, семінари, “круглі столи” тощо) з метою формування позитивного іміджу області та активізації інвестиційних процесів	2024-2026 роки	Протягом звітного періоду проведено низку публічних заходів інвестиційного характеру. За підтримки Програми USAID “Конкурентоспроможна економіка України” Хмельницькою торгово-промисловою палатою організовано 5 вебінарів для суб’єктів малого та середнього підприємництва щодо сприяння збереженню та створенню малих та середніх підприємств на території області

1	2	3	4	5
				У межах реалізації українсько-канадського проекту “SEW Ukraine” щодо сприяння розвитку жінок-підприємців та створенню виробничих кооперативів проведено 4 семінари, у яких взяло участь понад 100 учасників. Підприємства Хмельниччини взяли участь у 6 міжнародних виставках, зокрема: Bridal Week (Велика Британія), BIFE SIM 2024 (Румунія), Grinbio-1000 (Італія, Швейцарія), Bridal Fashion Week (Іспанія), ABC Salon (Німеччина), Pitti Imagin Bimbo (Італія). На виставках презентувалися товари Хмельниччини: сукні та головні убори, меблі, інструменти для обробки дерева, установки GRINBIO-1000 для виробництва природних, біологічних, мінеральних добрив
		Налагодження комунікативних зв'язків та активізація співпраці з іноземними партнерами з метою сприяння інвестуванню в економіку області	2024-2026 роки	Протягом року організовано та проведено 9 зустрічей керівництва обласної військової адміністрації з представниками іноземних дипломатичних місій зі Словенії, США, Саудівської Аравії та інших держав. Відбулося 2 візити керівництва обласної військової адміністрації до Польщі та Естонії. У рамках проведених заходів обговорювалися актуальні питання щодо активізації співпраці у сфері інвестиційного та економічного розвитку, спільної діяльності з відновлення пошкодженої інфраструктури територіальних громад області, надання всебічної допомоги внутрішньо переміщеним особам, соціальної підтримки та проведення оздоровлення дітей, реабілітації ветеранів тощо. У 2024 році укладено 7 міжнародних угод щодо співробітництва, партнерства та співпраці органів місцевого самоврядування регіону з відповідними органами Республіки Польща, Королівства Швеції, Французької Республіки та Федеративної Республіки Німеччина
		Здійснення інформаційної підтримки інвестиційної діяльності шляхом промоції інвестиційного потенціалу області, сприяння у просуванні регіонального бізнесу на зовнішньому ринку, підтримки активності підприємців у пошуку партнерів	2024-2026 роки	У 2024 році проведено низку заходів, спрямованих на інформаційну підтримку інвестиційної діяльності та просування регіонального бізнесу на зовнішні ринки, у тому числі за підтримки міжнародних програм: “Partnering business with Germany”, що реалізується Німецьким товариством міжнародного співробітництва GIZ; “Сприяння торгівлі та інвестиціям українських та бельгійських компаній” за підтримки регіону Фландрія (Королівство Бельгія); американської програми “SABIT”, яка включає надання консалтингової допомоги, обміну професійним досвідом та стажування тощо

1	2	3	4	5
				Направлено презентаційно-інформаційні матеріали інвестиційного спрямування Посольству України у Чеській Республіці, Генеральному консульству Республіки Польща у Вінниці та громадській організації “Українсько-Арабська Ділова Рада”. На офіційному вебсайті обласної військової адміністрації, інформаційному вебресурсі у соціальній мережі “Facebook” – “Хмельниччина. Міжнародне співробітництво” розміщено інформацію інвестиційного спрямування
		Створення та оновлення інвестиційних продуктів (презентації, інформаційні матеріали, електронні каталоги об’єктів інвестування та інвестиційних пропозицій)	2024-2026 роки	Підготовлено презентацію щодо вагомих інвестиційних проєктів. Актуалізовано перелік 60 вільних земельних ділянок та 64 виробничих приміщень, які може бути запропоновано інвесторам для здійснення інвестиційної діяльності
		Сприяння розвитку індустріальних парків в області	2024-2026 роки	На 01 січня 2025 року в області утворено 8 індустріальних парків: “Хмельницький”, “Славута”, “Красилів Технопорт”, “Вуглецево-нейтральний Еко Агро Хаб Поділля “Городок” “Ей-Бі-Сі Хаб”, “Арт Пак Індастріал”, “Ф’юче Індастрі Хаб” та “Теофіполь Еко Парк”, два останніх утворено у 2024 році. У межах реалізації державної програми “Зроблено в Україні” індустріальний парк “Хмельницький” у 2024 році отримав державне фінансування на суму 51,4 млн грн для будівництва низки інфраструктурних об’єктів: мереж водо та електропостачання, реконструкції під’їзної дороги. Загальна вартість проєкту – 327 млн гривень. У 2024 році розпочалося будівництво двох агропереробних заводів (з 4 запланованих) та 2 електростанцій на території індустріального парку “Вуглецево-нейтральний Еко Агро Хаб Поділля “Городок” (м. Городок Хмельницької області). Наразі парк є найбільшим в Україні – 150 га, де планується створити 780 робочих місць.

1	2	3	4	5
		Сприяння вирішенню проблемних питань бізнесу, які виникають під час здійснення інвестиційної та зовнішньоекономічної діяльності	2024-2026 роки	З метою створення сприятливих умов для інвестиційної діяльності іноземних та вітчизняних інвесторів на території області, налагодження ефективної взаємодії органів влади та суб'єктів господарської діяльності створено Офіс супроводу інвесторів при Хмельницькій обласній військовій адміністрації, до складу якого входять представники державних органів та установ, які забезпечують супроводження інвесторів у регіоні та оперативне вирішення проблем та викликів, які перешкоджають інвестуванню в економіку регіону. Протягом звітного періоду підприємствам області надавалася допомога у вирішенні проблемних питань, зокрема, пов'язаних з митним оформленням товарів, забезпеченням електричною енергією, розрахунків з контрагентами тощо
2.	Популяризація підприємницької діяльності та підвищення конкуренто-спроможності суб'єктів малого та середнього бізнесу	Організація та проведення форумів, конференцій, “круглих столів”, семінарів, тренінгів з актуальних питань ведення бізнесу	2024-2026 роки	У 2024 році обласною військовою адміністрацією започатковано проєкт, спрямований на забезпечення комунікації з підприємцями краю на постійній основі, – регіональна платформа “Діалог влади та бізнесу”, у межах якого проведено 10 онлайн/офлайн зустрічей з бізнес спільнотою області щодо актуальних питань провадження підприємницької діяльності за участі керівників обласної військової адміністрації, її структурних підрозділів, центральних органів виконавчої влади та їх територіальних підрозділів, державних підприємств та організацій. Головним управлінням Державної податкової служби в області у 2024 році проведено 156 зустрічей та 28 семінарів з представниками бізнесу області
		Організація професійного навчання безробітних на замовлення суб'єктів підприємницької діяльності, а також за професіями та напрямками, орієнтованими на самозайнятість	2024-2026 роки	За направленням Хмельницької обласної служби зайнятості підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації проходило 1393 безробітних за професіями і напрямками, актуальними на ринку праці, у тому числі на замовлення роботодавців області – 1361 особа (97,7%), а також 7 за професіями та напрямками, орієнтованими на самозайнятість. Хмельницьким обласним центром зайнятості та його філіями за звітний період проведено 55 семінарів “Тенеруй бізнес-ідею та розпочни свій бізнес”, учасниками яких стали 386 осіб

1	2	3	4	5
		Надання безоплатних індивідуальних та групових консультацій, проведення семінарів, тренінгів, ярмарок вакансій, “круглих столів” тощо із залученням соціальних партнерів	2024-2026 роки	З метою інформування про можливості отримання мікрогранту/гранту на власну справу проведено 142 заходи “Кредитування бізнесу” та “Бізнес-планування”, участь в яких взяли 806 осіб. Надано 342 індивідуальні та групові консультації, у тому числі із залученням соціальних партнерів, та проведено 573 ярмарків та міні-ярмарків вакансій, інших масових інформаційних заходів за участю роботодавців
		Інформування роботодавців через медіа про існуючі механізми та можливості у сфері зайнятості населення, зокрема щодо укомплектування робочих місць, змін у законодавстві про зайнятість населення тощо	2024-2026 роки	Протягом 2024 року Хмельницьким обласним центром зайнятості надано понад 420 консультацій роботодавцям з питань організації та провадження підприємницької діяльності та понад 12600 консультацій щодо послуг, які надає служба зайнятості, у тому числі щодо можливості отримання компенсаційних виплат за працевлаштування різних категорій громадян. Крім того, з метою стимулювання роботодавців до створення нових робочих місць та працевлаштування на них безробітних громадян, зокрема, недостатньо конкурентоспроможних на ринку праці, прийнято рішення про здійснення компенсації суб'єктам малого підприємництва фактичних витрат у розмірі єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування за працевлаштування зареєстрованих безробітних на нові робочі місця. Таку компенсацію на суму 1,8 млн грн виділено 171 суб'єкту малого підприємництва за працевлаштування 263 зареєстрованих безробітних.
		Вивчення потреб ринку праці та формування з його урахуванням регіонального замовлення на підготовку фахівців та робітничих кадрів	2024-2026 роки	Забезпечено формування регіонального замовлення з урахуванням прогнозних показників потреби в кадрах на регіональному ринку праці. Прогнозні показники обсягів регіонального замовлення на підготовку фахівців затверджено розпорядженнями начальника обласної військової адміністрації від 04.06.2024 № 463/2024-р, від 12.06.2024 № 494/2024-р, від 24.10.2024 № 1047/2024-р, від 19.12.2024 № 1162/2024-р. За звітний період здійснювалася підготовка кваліфікованих робітників за 17 напрямками і видами господарської діяльності із 178 професій, 7657 осіб (76%) навчалася за регіональним замовленням, 602 особи (6%) – за державним, 895 осіб (8,9%) навчалися за рахунок коштів юридичних та фізичних осіб, 657 осіб (6,5%) з числа працівників та незайнятого населення навчалися за курсовою формою, 260 осіб (2,6%) здобували освіту у навчальних центрах Державної пенітенціарної служби України за державним замовленням.

1	2	3	4	5
		Проведення інформаційно-просвітницьких заходів для учнів та студентів щодо професійної орієнтації та популяризації професійної (професійно-технічної) освіти та впровадження основ підприємницької діяльності в закладах освіти	2024-2026 роки	У закладах професійної (професійно-технічної освіти) (далі – ЗП(ПТ)О) області протягом звітного періоду проведено 288 майстер-класів, 180 тренінгів профорієнтаційного спрямування, 175 днів відкритих дверей, 323 презентації професій, 291 презентацію ЗП(ПТ)О, 45 квестів. Загальна кількість учнів, охоплених профорієнтаційними послугами, становить 11500 осіб. Протягом 2024 року на базі 22 центрів розвитку кар'єри ЗП(ПТ)О проводилися заходи, спрямовані на підготовку молоді до відкриття і ведення власної справи, зокрема: “круглі столи” (“Кар'єра та успіх в житті людини”, “Як вдало пройти співбесіду”, “Навички самопрезентації”), семінари (“Визначення творчого потенціалу особистості”, “Відкриття власної справи”), тренінги (“Презентуємо себе”, “Навчання протягом життя – сучасний тренд”, “Як вдало пройти співбесіду”, “Бар'єри спілкування”, “Моє успішне майбутнє”, “Крок до успіху”), коучинги, майстер-класи, тижні професій, презентації професій, професійне анкетування та діагностування, проєктна діяльність з питань кар'єрного консультування та побудови успішної кар'єри (“Що таке бізнес-проєкт”, “Створення власних проєктів”, “Формування бізнес-ідей”), організовувались зустрічі з успішними випускниками тощо. Загалом у межах роботи центрів проведено 909 заходів профорієнтаційного спрямування, загальна кількість охоплених профорієнтаційними послугами учнів становить понад 19500 осіб, а також 1839 осіб з числа дорослого населення
		Активізація співпраці між суб'єктами підприємництва та закладами професійної (професійно-технічної) освіти з метою адаптації навчальних програм до потреб ринку праці	2024-2026 роки	У 2024 році дуальну форму освіти запроваджено у 13 закладах ПТО із залученням 55 суб'єктів господарювання. Розроблено 25 освітніх програм за найбільш затребуваними професіями: налагоджувальник устаткування у виробництві харчової продукції, оператор лінії у виробництві харчової продукції (молочне виробництво), оператор лінії у виробництві харчової продукції (перероблення фруктів, овочів, олієнасіння та горіхів), муляр, штукатур, токар, столяр, швачка, кравець, електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування, електрогазозварник, тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва (категорії “A1”, “A2”, “B1”), слюсар з ремонту

1	2	3	4	5
				сільськогосподарських машин та устаткування, кухар, кулінар борошняних виробів, кухар, кондитер, кухар, офіціант, рихтувальник кузовів, овочівник, оператор технологічного устаткування у спорудах захищеного ґрунту, машиніст крану автомобільного, реставратор пам'яток дерев'яної архітектури, кравець, закрійник
		Проведення заходів з відзначення Дня підприємця	2024-2026 роки	Заходи з відзначення Дня підприємця проведено місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування області у першій декаді вересня 2024 року. З нагоди свята відзнаками обласної військової адміністрації та обласної ради нагороджено 14 представників бізнесу регіону
3	Сприяння розвитку інфраструктури підтримки підприємництва	Сприяння діяльності Агенції регіонального розвитку Хмельницької області та Регіонального фонду підтримки підприємництва по Хмельницькій області	2024-2026 роки	Забезпечено сприяння діяльності Агенції регіонального розвитку Хмельницької області. Для її утримання з обласного бюджету виділено 727,4 тис. гривень. Також забезпечено фінансову та інформаційну підтримку Регіонального фонду підтримки підприємництва по Хмельницькій області, зокрема у проведенні засідань Інвестиційної ради, діяльності Наглядової ради, інформаційних заходів щодо кредитування бізнесу
		Забезпечення діяльності консультативно-дорадчих органів з питань підтримки бізнесу при місцевих органах виконавчої влади та органах місцевого самоврядування	2024-2026 роки	При обласній військовій адміністрації утворено Регіональну раду підприємців Хмельницької області, Координаційний штаб підтримки бізнесу, робочу групу для напрацювання пропозицій щодо вирішення проблемних питань діяльності фізичних осіб-підприємців Хмельницької області. У зв'язку з введенням воєнного стану засідання вищезгаданих консультативно-дорадчих органів у 2024 році не проводилися
		Сприяння діяльності та створенню нових об'єктів інфраструктури підтримки підприємництва	2024-2026 роки	У сфері сприяння розвитку бізнесу та підтримки підприємництва в області діє низка інституцій: Агенція регіонального розвитку Хмельницької області, Регіональний фонд підтримки підприємництва по Хмельницькій області, Агенція сталого розвитку "ASTAR" (м. Хмельницький), Агенція розвитку Хмельницького, Центр підтримки інновацій та підприємництва iHUB (м. Хмельницький), Агенція місцевого розвитку (м. Нетішин).

1	2	3	4	5
3. Дерегуляція підприємницької діяльності				
3.1		Розширення мережі центрів надання адміністративних послуг області	2024-2026 роки	У 2024 році в області розпочали роботу центри надання адміністративних послуг (далі – ЦНАП) Китайгородської, Маківської, Орининської, Понінківської, Розсошанської, Солобоковецької та Щиборівської територіальних громад та 10 віддалених робочих місць у ЦНАПах Жванецької, Понінківської та Слобідсько-Кульчієвецької територіальних громад. На 01 січня 2025 року в регіоні функціонувало 140 точок доступу до адміністративних послуг, з них 1 Дія. Центр, 51 ЦНАП, при яких організовано роботу 83 віддалених робочих місць, 3 територіальних філій ЦНАПів та 2 мобільних ЦНАПи
		Збільшення переліку послуг для бізнесу, які надаються ЦНАП	2024-2026 роки	У звітному періоді через ЦНАПи області надано 620,7 тис. адміністративних послуг, у тому числі видано 6970 документів дозвільного характеру та 17260 послуг, пов'язаних з державною реєстрацією бізнесу та громадських формувань. Середня кількість видів адміністративних послуг, що надавалися через ЦНАПи органів місцевого самоврядування, залишилася на рівні 2023 року та становила 215 послуг. Разом з цим, 24 ЦНАПи збільшили кількість видів наданих адміністративних послуг, зокрема, 8 міських, 11 селищних та 5 сільських територіальних громад. Крім того, у порівнянні з попереднім роком зросла чисельність державних реєстраторів у сфері реєстрації речових прав на нерухоме майно з 66 до 76 осіб та у сфері реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців із 36 до 43 осіб
3.2	Проведення ефективної регуляторної діяльності	Розроблення, затвердження та оприлюднення планів підготовки проєктів регуляторних актів	2024-2026 роки	06 грудня 2024 року затверджено та оприлюднено на вебсайті обласної військової адміністрації у розділі “Регуляторна політика” план діяльності Хмельницької обласної військової адміністрації з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік. Відповідні плани затверджено та розміщено на вебсайтах місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування області

1	2	3	4	5
		Широке залучення бізнесу до обговорення проєктів регуляторних актів	2024-2026 роки	Проекти регуляторних актів оприлюднювалися на офіційних сайтах місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань.
		Проведення базових, повторних і періодичних відстежень результативності діючих регуляторних актів	2024-2026 роки	Протягом 2024 структурними підрозділами обласної військової адміністрації, які є розробниками регуляторних актів, проведено 2 базових, 3 повторних та 1 періодичне відстеження результативності регуляторних актів. Місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування забезпечено проведення відстежень результативності діючих регуляторних актів відповідно до затверджених планів-графіків.
		Ведення реєстру діючих регуляторних актів	2024-2026 роки	Забезпечено ведення та оприлюднення на офіційному вебсайті реєстру діючих регуляторних актів обласної військової адміністрації. На 01 січня 2025 року їх кількість становила 14 одиниць. Відповідні реєстри діючих регуляторних актів розміщено на офіційних вебсайтах місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування області.
3.3	Лібералізація процедур здійснення нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності	Проведення спільних інформаційних відвідувань, роз'яснень та семінарів для суб'єктів господарювання з питань додержання законодавства про працю та зайнятість населення	2024-2026 роки	Протягом 2024 року працівниками Центрально-Західного міжрегіонального управління Державної служби з питань праці проведено 16 масових заходів (семінари, наради, “круглі столи”) з питань законодавства про працю, 2266 інформаційних відвідувань з метою сприяння запровадженню психосоціальної підтримки на робочому місці та 2195 щодо недопущення випадків мобінгу на робочих місцях. Забезпечено інформування роботодавців про необхідність додержання законодавства щодо оформлення трудових відносин, недопущення дискримінації, запобігання насильству за ознакою статі на робочому місці тощо. Інформацію про проведені заходи розміщено на офіційному вебсайті, у соціальних мережах та медіа. Забезпечено функціонування сервісу онлайн-консультування “Інтерактивний інспектор”, через який надано 3636 дистанційних консультацій з різних питань законодавства про працю

1	2	3	4	5
				На сайті Головним управлінням Державної податкової служби України в області (далі – ГУ ДПС) розміщено 142 інформаційних матеріали щодо переваг легальної трудової зайнятості, виявлення неоформлених найманих працівників, підвищення рівня заробітної плати та своєчасності її виплати. У медіа-полі регіону вийшло 258 відповідних інформаційних повідомлень, у тому числі 29 на телебаченні, 34 на радіо, 195 у мережі інтернет.
		Вжиття заходів, спрямованих на зниження податкового тиску на суб'єктів господарювання, які здійснюють прозорий облік своєї господарської діяльності, не застосовують схем мінімізації податкових зобов'язань	2024-2026 роки	Протягом 2024 року ГУ ДПС до плану-графіка проведення документальних планових перевірок включалися тільки ті платники, які мали ризики щодо несплати податків та зборів та/або у різний спосіб мінімізували сплату податків. З метою оперативного реагування на інформацію від громадян про неправомірні дії або бездіяльність працівників ГУ ДПС, яка з цього питання надходить до сервісу “Пульс”, забезпечено координацію роботи структурних підрозділів ГУ ДПС в області. На сервіс “Пульс” протягом 2024 року надійшло 114 звернень від платників податків, які розглянуто в повному обсязі, відповідь надано у встановлені терміни
		Реалізація комплексу заходів щодо забезпечення легалізації трудових відносин у суб'єктів господарювання	2024-2026 роки	У звітному періоді працівниками Центрально-Західного міжрегіонального управління Державної служби з питань праці (далі – Міжрегіональне управління) здійснено 5173 інформаційних відвідування роботодавців, якими охоплено 15556 осіб. На інтернет-ресурсах Міжрегіонального управління розміщено 2449 матеріалів щодо запобігання нелегальній праці, проведено 16 заходів (семінари, наради, “круглі столи”) з питань оформлення трудових відносин та законодавства про працю. З метою інформування роботодавців та працівників про переваги оформлення трудових відносин з 19 серпня по 01 листопада 2024 року проведено інформаційну кампанію “Виходь на світло!”, під час якої проведено 716 інформаційних відвідувань підприємств галузі сільськогосподарства, будівництва, транспорту, торгівлі і організації харчування, під час яких роботодавців та їх працівників поінформовано про ризики та наслідки незадекларованої праці

1	2	3	4	5
				Протягом 2024 року ГУ ДПС виявлено 363 громадян, яких не було оформлено працедавцями відповідно до вимог законодавства. Додатково мобілізовано до бюджету 1376,6 тис. грн податку на доходи фізичних осіб, 114,7 тис. грн військового збору та 1695,2 тис. грн єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування. Також залучено 99 фізичних осіб до державної реєстрації, як суб'єктів підприємницької діяльності, якими додатково сплачено до бюджету 248,0 тис. грн податків та зборів
